
Bosna i Hercegovina f e S j ; ; EocHa n \epuei OB i ma
Federacija Bosne i Hercegovine |&|g§, 1' <l>e,iepanuja BocHe n .\epuciob iiiic

KANTON SARAJEVO i  KAHTOH CAPAJEBO
M inistarstvo unutrašnjih poslova MnnncTapcTBO yHyTpauiH>H\ no c io B a

Bosnia and Herzegovina 
Federation o f Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO 
Ministry o f Interna! Affairs

Broj: 01-11-4-6272-7 
Dana: 22.03.2022. godine

Na osnovu člana 21. stav (3) tačka c) Zakona o unutrašnjim poslovima Kantona Sarajevo 
(“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj 1/16, 26/19, 31/19 i 39/20) i čl. 14. i 70. Zakona o 
javnim nabavkama („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine”, broj 39/14) i preporuke Komisije za 
javne nabavke Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo za 2022. godinu, imenovane 
Rješenjima broj 05-1-11-4-519 od 01.02.2022. godine, u postupku javne nabavke tonera, ribona i 
drum unit-a za potrebe Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo, ministar unutrašnjih 
poslova Kantona Sarajevo, d o n o s i

O D L U K U
o izboru ponuđača za nabavku tonera, ribona i drum unit-a za potrebe Ministarstva

unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo

I
Na osnovu Odluke broj 01-11-4-6272 od 19.11.2021. godine i Obavještenja o nabavci broj 1364-1- 
1-55-3-29/21 od 19.11.2021. godine, proveden je otvoreni postupak nabavke tonera, ribona i drum 
unit-a za potrebe Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo.

Za postupak predmetne javne nabavke predviđeno je potpisivanje okvirnog sporazuma sa jednim 
dobavljačem, na period od dvije godine.

II
Od strane Komisije za javne nabavke je, shodno Zakonu o javnim nabavkama, primjenjujući kriterij 
"najniža cijena", nakon provedene e-aukcije, data preporuka da se donese Odluka o dodjeli 
okvirnog sporazuma na dvije godine, ponuđaču Printex d.o.o. Sarajevo u iznosu od u iznosu od 
128.000,00 KM bez PDV-a. (stotinudvadesetosamhiljada i 00/100 KM).

III
Po okončanju roka za žalbu, ugovorni organ će pozvati izabranog ponuđača radi zaključivanja 
ugovora o javnoj nabavci, kojim će se regulisati međusobna prava i obaveze.

IV
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

f "7 Adresa: Sarajevo, La Benevolencije 16

’7
/  Tel: + 387 (0)33 286-701, 286-702,

Fax: + 387 (0)33 226-445 
Web: http://mup.ks.gov.ba, Email: ministar@mup.ks.gov.ba

http://mup.ks.gov.ba
mailto:ministar@mup.ks.gov.ba


O b r a z l o ž e n j e

Na osnovu Odluke broj 01-11 -4-6272 od 19.11.2021. godine i Obavještenja o nabavci broj 1364-1- 
1-55-3-29/21 od 19.11.2021. godine, proveden je otvoreni postupak nabavke tonera, ribona i drum 
unit-a za potrebe Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo.
Za postupak predmetne javne nabavke predviđeno je potpisivanje okvirnog sporazuma sa jednim 
dobavljačem, na period od dvije godine.

Javno otvaranje ponuda izvršeno je dana 06.12.2021. godine, sa početkom u 14:00 sati u 
prostorijama Sjedišta Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo.
Komisija je utvrdila da u postupku nabavke, od strane ponuđača nije postavljeno niti jedno pitanje 
putem portala EJN.

Tendersku dokumentaciju preuzelo je devetnaest ponuđača. Prispjelo je pet ponuda, i to:
Printex d.o.o. Sarajevo,
Primaprom d.o.o. Banja Luka,
KMC d.o.o. Banja Luka,
ALF-OM d.o.o. Banja Luka i 
Crobox d.o.o. Sarajevo.

Sve prispjele ponude su blagovremene i imaju sljedeće vrijednosti:
Printex d.o.o. Sarajevo, u iznosu od 244.951,50 bez PDV-a,
Primaprom d.o.o. Banja Luka, u iznosu od 244.952,80 bez PDV-a,
KMC d.o.o. Banja Luka, u iznosu od 244.863,70 bez PDV-a,
ALF-OM d.o.o. Banja Luka, u iznosu od 243.083,00 bez PDV-a i 
Crobox d.o.o. Sarajevo, u iznosu od 242.469,26 bez PDV-a.

Komisija je pristupila provjeri kvalifikacije ponuđača u skladu sa minimalnim zahtjevanim 
kvalifikacionim uslovima koje ponuđač treba da ispunjava.
Ovom fazom evaluacije provjerava se ispunjenost zahtjeva traženih TD koji su preduslov za 
pristupanje ocjeni ponuda i konstatovano je sljedeće:
- ponuđač Printex d.o.o. Sarajevo je dostavio Potvrdu o uspješno izvršenim ugovorima, međutim 
ista nije dostavljena u skladu sa članom 48. stav (3) tačka d) Zakona o javnim nabavkama BiH.
- prilikom računske kontrole u ponudama ponuđača Primaprom d.o.o. Banja Luka i Crobox 
d.o.o. Sarajevo uočene su računske greške, te je putem e-mail-a ponuđačima dostavljen na 
saglasnost uporedni pregled dostavljene ponude i ponude sa korigovanim računskim greškama. 
Oba ponuđača su potvrdila, odnosno dala saglasnost na uočene računske greške te su dostavili 
ovjerene računske ispravke i iste su protokolisane.

Komisija za javne nabavke je nakon evaluacije prispjelih ponuda, zakazala e-aukciju 20.12.2021. 
godine te nakon analize Izvještaja o toku i završetku e-aukcije, dana 24.12.2021. godine sačinila 
Zapisnik o ocjeni ponuda, broj 01-11-4-6275-3, na osnovu kojeg je donesena Odluka o izboru 
ponuđača u predmetnom postupku, broj broj 01-11-4-6275-4 od 27.12.2021. godine, koja je 
objavljena na web stranici Ministarstva i dostavljena ponuđačima.
Međutim, na predmetnu odluku, ponuđač Printex d.o.o. Sarajevo je uložio žalbu te je donesen 
Zaključak o odgađanju nastavka postupka, broj 01-11-4-6275-5 od 07.01.2022. godine, dok žalba 
ne bude riješena i dok se ne ispune svi potrebni formalni uslovi.
Rješenjem Ureda za razmatranje žalbi broj, JN2-03-07-1-162-8/22 od 17.02.2022. godine, žalba je 
usvojena i predmet je vraćen ugovornom organu na posnovni postupak.

Postupajući prema navodima pomenutog rješenja Komisija se sastala i ponovno izvršila evaluaciju 
svih prispjelih ponuda.

Adresa: Sarajevo, La Benevolencije 16 
Tel: + 387 (0)33 286-701, 286-702,

Fax: + 387 (0)33 226-445 
Web: http://mup.ks.gov.ba, Email: ministar@mup.ks.gov.ba

2/3

http://mup.ks.gov.ba
mailto:ministar@mup.ks.gov.ba


Komisija je ponovno izvršila kontrolu dostavljene dokumentacije, način uvezivanja ponuda, 
primjenu propisane forme dostavljenih dokumenata, validnost ponude, njen potpis i ovjeru, 
računsku kontrolu, te je izvršen pregled i provjera drugih dokumenata i konstatovano je da, a 
uvažavajući navode Ureda za razmatranje žalbi, sve prispjele ponude ispunjavaju predviđene 
tenderskom dokumentacijom i da su prihvatljive.

Dostavljene ponude nakon korekcija računskih grešaka imaju sljedeće vrijednosti:
Printex d.o.o. Sarajevo, u iznosu od 244.951,50 bez PDV-a,
Primaprom d.o.o. Banja Luka, u iznosu od 244.955,20 bez PDV-a,
KMC d.o.o. Banja Luka, u iznosu od 244.863,70 bez PDV-a,
ALF-OM d.o.o. Banja Luka, u iznosu od 243.083,00 bez PDV-a i 
Crobox d.o.o. Sarajevo, u iznosu od 242.470,40 bez PDV-a.

Imajući u vidu naprijed navedno Komisija je konstatovala da su se stekli uslovi za ponovno 
zakazivanje e-aukcije. S obzirom da je prije donošenja prethodne odluke o izboru ponuđača 
provedena već jedna e-aukcija, za zakazivanje nove obratili smo se Agenciji za javne nabavke 
BiH i dostvaili potrebnu dokumentaciju uz obrazaloženje.
Od strane Agencije, e-aukcija je zakazana dana 16.03.2022. godine u 13:30 sati.
Nakon što je okončan postupak e-aukcije Komisija je održala sastanak 22.03.2022. godine u 
15:00 sati i izvršila analizu Izvještaja o toku i završetku e-aukcije.

Prema Izvještaju o toku i završetku e-aukcije konačna rang lista ponuđača u predmetnom
postuipku nabavke, izgleda ovako:

R.B PONUĐAČ
Konačna cijena u KM bez 

PDV-a Rang
1. Printex d.o.o. Sarajevo 128.000,00 1
2. ALF-OM d.o.o. Banja Luka 128.750,00 2
3. Crobox d.o.o. Sarajevo 132.000,00 3
4. KMC d.o.o. Banja Luka 164.757,53 4
5. Primaprom d.o.o. Banja Luka 244.955,20 5

Shodno utvrđenom činjeničnom stanju i kriteriju za dodjelu ugovora „najniža cijena“, a u skladu 
sa članom 70. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH“ broj 39/14), Komisija jednoglasno 
daje preporuku ministru MUP-a KS da donese odluku o dodjeli okvirnog sporazuma na dvije 
godine, za nabavku tonera, ribona i drum unit-a za potrebe Ministarstva unutrašnjih poslova 
Kantona Sarajevo, ponuđaču Printex d.o.o. Sarajevo u iznosu od 128.000,00 KM bez PDV-a.

Cijeneći naprijed navedeno riješeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove odluke dopuštena je žalba koja se podnosi Ugovornom organu u roku od 10 (deset) dana 
od dana prijema Obavijesti, a u skladu sa članom 99. i 101. Zakona o javnim nabavkama BiH.

I A 
M I N I S T A R

!

Admir Katica'
DOSTAVITI: Ii l
1. Ponuđačima x5; v
2. Upravi podrške,
3.n Komisiji,

(_4/ Kabinetu ministra - stručni savjetnik za odnose s javnošću i 
5. a/a.

Adresa: Sarajevo, La Benevolencije 16 
/  Tel: + 387 (0)33 286-701, 286-702,7Cmifizđ

f f f  /  lel:
T r,*rt,r rv - Fax: + 387 (°)33 226-445 3/3

Web: http://mup.ks.gov.ba, Email: ministar@mup.ks.gov.ba

http://mup.ks.gov.ba
mailto:ministar@mup.ks.gov.ba

